PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 523/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo Sr. Ernani Fonseca - Secretário Municipal de Obras -
para que o mesmo viabilize o conserto das tampas de bueiros que estão quebradas. Principalmente na
Rua Humberto Barbosa em frente ao Nº: 521 no Bairro: Jardim José Antônio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação possui como objetivo atender as reivindicações da população de uma forma geral,
pois há vários bueiros com a tampa quebrada ou até mesmo sem a tampa, situação essa que oferece
riscos para os moradores que transitam próximos a esses locais. Nomeamos apenas uma Rua Humberto
Barbosa no Bairro Jardim José Antônio, porém vários Bairros de nossa cidade apresenta a mesma
situação dos bueiros já mencionada acima. Diante da demanda apresentada, solicitamos o atendimento
desta indicação.

 Sala das Sessões, 13 de Agosto de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1723546263